[image: image1.png]gy <@

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от ________ 2021 № ____

д. Борки
Об опубликовании проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Борковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов Борковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Борковского сельского поселения» (Приложение 1) в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Борковского сельского поселения,

Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения

С.А. Усова

Приложение 1
к решению Совета депутатов

     Борковского сельского поселения

    от ____ 2021 № ___
[image: image2.png]gy <@

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от ________ 2021 № ____

ПРОЕКТ
д. Борки
О внесении изменений

в Устав Борковского сельского поселения

В целях приведения Устава Борковского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 61 Устава Борковского сельского поселения,

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести нижеследующие изменения в Устав Борковского сельского поселения (далее – Устав):

1.1. Часть 9 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Глава Борковского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
1.2. Часть 10 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«10. Глава Борковского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Новгородской областной Думы, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
2. Представить изменения в Устав Борковского сельского поселения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании Борковского сельского поселения «Борковский вестник».

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Борковского сельского поселения,

Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения

С.А. Усова